

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 15.05.2020r. godz. 8.00

Spotkanie poprowadził Pan Piotr Baranowski - przewodniczący komisji za pośrednictwem aplikacji pozwalającej na przeprowadzenie teleposiedzenia w związku z panującą pandemią koronawirusa. Obecni wszyscy członkowie komisji.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

1. Powitanie gości oraz członków komisji przez Przewodniczącego komisji Pan Piotr Baranowski.

2. W tym miejscu Przewodniczący komisji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie poświęcone będzie analizie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2019.

4. W tym miejscu Pani Skarbnik Maria Grelak przedstawiła sprawozdanie z wykonanie budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2019. Pierwsze pytanie padło ze strony radnego Jakuba Matuszczyka, czy Pan Burmistrz ma jakieś refleksje na przyszłość? Może coś zawiodło? Pan Burmistrz odpowiadając, tak dobrego wykonania możemy już długo nie zobaczyć. Ten rok jest totalnie inny, z problemami. Napięcie wciąż rośnie. Potrzeba dużej dyscypliny, by go zrealizować, ale wdrożone procedury pomagają nam nad nim panować. Dodał, w sprawie wykonania budżetu MiG Bierutów za rok 2019 opinia RIO jest pozytywna bez uwag. Rząd zapowiada tarczę antykryzysową dla samorządów, ale zobaczymy na czym to się skończy. Pani Skarbnik po tym, na stronie 4 omawianego sprawozdania macie Państwo wykonanie dochodów własnych, zrealizowane również na wysokim poziomie. Nasze działania przynoszą rezultaty. Pan Burmistrz, trzymamy rękę na pulsie. Robimy co możemy. Następnie Przewodniczący Komisji, a jak wyglądają płatności wymagalne, chodzi mi o urząd i wynagrodzenia dla pracowników, nie ma zaległości? Pani Skarbnik, nie było i nie mamy na razie z tym problemu. Ponownie Pan Baranowski, a płatności dotyczące realizacji inwestycji, nie ma kar umownych? Pani Skarbnik odpowiedziała, nie. Pan Burmistrz dodał, w poprzednim roku nie braliśmy kredytu. Udało nam się bardzo dobrze realizować inwestycje, mimo, że pewne płatności z roku 2018 przeszły na 2019. Marek Lisowski po tym, wpływy z mienia komunalnego, plan 500 tys. zł., a wykonanie 260 tys. zł., dlaczego? Pan Burmistrz, to jedno ze słabszych ogniw tego budżetu. W tym roku już mieliśmy dobry plan, to z kolei COVID – 19 wszystko popsuł. To jeden z tematów nad którym trzeba popracować, by to szło jak najlepiej. Dodał, mamy już obsługę inwestorska i zaraz będziemy mieli opracowaną ofertę inwestycyjną. Mam nadzieję, że to pójdzie w dobrym kierunku. Pan Piotr Baranowski, a jak wygląda sytuacja dotycząca dochodów, jeśli chodzi o środki europejskie (wydatki bieżące i majątkowe). Dotacje celowe zrealizowane z udziałem wydatków bieżących – wykonanie 75%, a z udziałem wydatków majątkowych – wykonanie 37%. Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota dotacji za remont urzędu oraz ścieżki rowerowej wpłynęły dopiero w tym roku i to spowodowało takie wykonanie. Następnie radny Jakub Matuszczyk, prace z kierownikami jednostek, czy była jakaś poprawa? Czy planowane są jakieś zmiany personalne? Pan Burmistrz, ja zawiaduje dwiema jednostkami, jest to CUW w Bierutowie oraz MGOPS w Bierutowie. Wiele dobrego wydarzyło się w CW-ie. Ten rok jest nieporównywalny do innego, ponieważ w oświacie mamy wiele oszczędności w związku z brakiem nadgodzin i na samym cateringu, ale na pewno duże środki pójdą na zabezpieczenia sanitarne placówek w związku z powrotem ich działalności. Organizacyjnie jest dużo lepiej w CUW-ie. Pani Skarbnik dodała, jest zdecydowanie lepszy przepływ informacji. Pan Burmistrz ponownie, jest też świadomość u dyrektorów szkół, są rozmowy i to działa. Radny Matuszczyk, jest lepiej, to dobrze czy poprawnie? Pan Burmistrz, finansowo nie ośmielam się tego oceniać, ale organizacyjnie lepiej. Przewodniczący komisji, czyli jest Pan Burmistrz zadowolony z wykonania budżetu za rok 2019? Pan Burmistrz, to dobrze zorganizowany budżet i dobrze wykonany. Dodał, ale w tym roku nie liczę na podobny wynik. Temat odpadów komunalnych nam jeszcze wypływa, ponieważ analizując koszty z tym związane, deficyt może wynieść nawet 800 tys. zł. W tą kwotę weszła nam faktura od ALBY za posprzątanie PSZOK-u. Należy zastanowić się w najbliższej przyszłości nad urealnieniem ceny za odpady. Radny Józef Ławniczak, te 800 tys. zł., to

razem z tą fakturą ALBY? Pan Burmistrz, tak to razem z tą fakturą, która była na około 300 tys. zł. Dodał, jeśli podniesiemy ceny, a w Gaci ta cena nie wzrośnie, to wówczas zrównoważymy ten budżet. W okolicy są wyższe ceny za odbiór odpadów.

W tym miejscu Przewodniczący komisji podziękował Pani Skarbnik Marii Grelak oraz Burmistrzowi Bierutowa za przedstawienie powyższych informacji.

3. Na koniec Przewodniczący poinformował, że na kolejnym posiedzeniu komisji przeanalizowane zostanie stan mienia komunalnego, ale termin ustalimy telefonicznie. Po tym Pan Piotr Baranowski podziękował wszystkim członkom za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Piotr Baranowski

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.


INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska